7

ra feudi. t ideo dicunt hic scriben. secūdum Vin-
cen. Hostien. Joan. and. t alios qd est qucdā sub-
tilitas tendens ad eapiendos t decipiendos sim-
plices in iudicio vel extra et talibus subtilitatibz
vtantur homines contra veritatem. t men-
tem scripturarum. xxxvii. distinc. c. relatum. xvi.
q. pruna. c. si cupis t ideo dixit glo. in. c. dominus
noster. xxiiij. q. ij. t in. c. cupientes in verbo mali-
gnantium de elec. in vi. qd licitum est aduersus ta-
les subtilitates calumniosas vti calumnijs. que-
dam est subtilitas. que tendit ad iuf interpreta-
tionem. t ita est comendabilis quia fructuosa. c.
capellanus de ferijs. dicta. l. vnicā. C. de profess.
urban. rost. lib. duodecimo t codem modo comē-
datur subtilitas. que in iudicio vel extra exerce-
tur ad veritatem eliciendam etiam in foro anime
c. i. de pe. t remiss. lib. vi. facit. c. in causis de re iu-
di. Quedam est subtilitas irrationalis de
qua habetur. xlviii. distinc. c. primo t hanc sub-
tilitatem derisit imperato. l. final. C. de legi. Et
hac subtilitate vtantur multi. qui in tantum vo-
lunt subtilizare quod se ipsos non intelligunt.
Faciat qd sacro dicitur euangelio ex tote pruden-
tes sicut serpentes t simplices sicut columbe fa-
ciat. c. licet t. c. qd grani de cri. fall. l. fina. C. de fi-
deicōmiss. t. c. i. de collus. in. ver. subtilis. Nihil
ominus doctrina docentis deberz esse grauis ut
in dicta. l. prima t qd scriptit. Licero in princō
officiorum qd proprium est oratoris aperte distin-
cte ornateqz dicere. t ita menti cōmenda. Nota
ibi actio. qd actio non est de nececessitate exprimē-
da in libello t ex hoc colligit hic do. an. qd de iuf
canonico nō ē necessarius vsus actionis. s3 suffic-
sabē equitate iuf agendi. t sic reducitur ad illā
equitatem iuf gentium. que erat ante qd ius civile
erat proditum. quia sola egitate naturali ageba-
tur. t factum simpliciter proponebas manu regia
iusticia administrabatur quod dictū do. Abb. nō
putat esse simpliciter verū vt ex toto sit sublatus
vsus actionis. Et sic in iudicio non veniant que
natura actionis inducit. Non enim est recedendū
a iure civili nisi quatin reperit expressum in iure
canonico vt in. c. i. de op. no. nūcia. s3 nūquam re-
peritur hoc expressum. simo potius oppositum re-
peritur de tute canonico expressum. t ad hoc alle-
gat tria iura videlicet. c. examinata. j. co. c. i. j. ti.
primo. c. cum ad sedem de resti. spol. vbi pp pro-
nunciauit interdictum vnde vi. non competitisse.
t sic approbat specificam naturam actionis. t re-
pellit agentem vbi in effectu actio non competit.
Nec obstat iste tex. simo facit pro. H enim non di-
citur qd non subsistente actione. i. iuri agendi pos-
sit agi sed non vt non debet formaliter exprimi
nomen actionis. t hoc etiam est de iure civili. Et
pro hoc allegat istum tex. in versi. sicut a multis
fieri solet. non enim dicit sicut de iure civili. t sic
tantum intendit excludere perniciem subtilita-
tem actionis. non autem naturam actionis. t vsu
prosul tollere cum vix sine illis recte possit iudi-
cart. fatetur tamen qd quandoque non data for-
ma agendi de iure civili. ex quo subest equitas
iuf gentium. poterit agi de iure canonico. vt no-
tatur in. c. i. de pact. sed de hoc iure non agebas
H t ita residet do. abb. damnato dicto domini an-

to. Sed cum do. an. transit hic io. de smol. subdit etiā hic do. an. q̄ hec est cā quare testamētū solleme fīm. equitatē iūf gentiū habeat execu⁹tionēz. c. relatū z. c. cum esses de testa. qz in talib⁹ nō videt necessari⁹ cursus ad actū denūtiatiōis euangelice qz ex nudo pacto agitur duz mō equitas suadeat ius agendi 2petere qz talrs vſus actionis nō ē neccessari⁹ fīm. ius canoniciū allat qd not. Inno. in. c. q̄ in eccliaz de constit. z in. c. qz pleriqz de smu. ecc. miruz ē q̄ do. abb. non retulerit hanc doctrinā do. an. qz si recte pondereſ dicūtum eius ipse sentit q̄ hodie testamētū factuz cū duobus testibus z pūtia presbiteri parochial. ad non pias causas valeat non obſtāte sollemitate iuris ciuilis pro certo stupendum dictū ē sed ego dānau illud pluribus rōnibus pro quo vide que dixi in. d. c. cū esses z in. d. c. relatū sed ad fīm. dictū addē qz mihi v̄ q̄ do. an. recte dicat z allego pro dicto suo istū tex. in versiculo non ita subtiliter sed fīm. formam canonū quo casu vīdet excludi ius ciuale qz includendo ius canoniciū exclu⁹dit ius cūile aliter disponens ar. l. cū pretor. ff. d. iud. c. non ne. de presumpc. z per 2sequens v̄ recēsum a iūf ciuali iste tex. nec do. an. dicit q̄ iste tex. excludat vſum actionis sed dicit q̄ non est necces⁹sariū de iūf canonico z ideo si factum dīz fūstigari fīm. formam canonū sequitur q̄ non fīm ius ciuale qn̄ aliter disponitur a iure ciuili tum etiā qz tex. hic dicit vt debeat inuestigari factum z veritas ergo sequitur q̄ eo ipso q̄ coram indice propōnit factum 2stat iudici quaz actionem inten⁹t qz v̄ illaz intentare que resultat ex qualitate facti sed si actor velit exprimere actionem de iure canonico ipse potest s̄z non 2pellitur vt hic est tex. ergo non est neccessari⁹ vſus actionis faciat. c. notam ij. q. i. vbi verba querullosa habentur loco libelli faciat. c. qz pesulanus. i. q. iii. z quod voluit bal. in. c. i. q. sanctimus in ti. quo tempore miles i uestitu. pete. debet Nec obstat. c. examinata. j. co qz non probat ſ̄riū ut appetet inuerſicito si volueris vnde potuit intentare iudicium non exprimendo actionem sed si voluit exprimere z ineptā expressit imputetur ſibi Nec obstat. c. cum ad se dem qz loquitur in eo qui intentauit actionem in congruam ideo ſibi imputet vt p̄z hic in glo. Nec obstat. c. i. j. ti. p. in versiculo actio ventileſ qz ibi capitur actio propetitione z ita uoluit glo. ibi uel p̄t responderi q̄ intelligatur qn̄ ita est uoluntas proponentz. fīm. goffre. ibi vnde non tenebatur ex primere actionē sed si voluit exprimere ē ſibi mos gerendus. l. circa. ff. de probac. **Not.** ibi inquiratis q̄ index ex ſuo officio inquirere p̄t de mō z forma agendi z ē ratio qz sua inter eſt ne iudicium reddat ellusoriz sed ego dico per istum tex. sing. approbari dictum glo. in. c. i. in versiculo absentia de ellec. li. vj. que comuniter reputatur sing. voluit enim q̄ iudex ex officio ſuo poſſit petere et ſibi mandatum a procuratore aduersario hoc non pertente ne iudicium agitandū; coram eo fit ellusoriū licet bar. alibi tenuerit contrarīum nam ſi ad iudicis officium ſpectat ingrere de modo z forama agendi vt apte agatur ergo ſequitur q̄ multo fortiuſ ſpectabit ad officiū eius ut persona agens fit babilis ad agendū qz ante omnia persona ē legit

timanda. l. ſi queramus. ff. de testa. c. i. de accus. z pro illa glo. adduco caſum in. c. caſamqz. j. eo vbi de hoc dicetur ad plenum z faciat. c. ecclēſia vt litt. pen. z quod habetur in. c. pastoralis. j. eo debet enim curare index fīm do. abb. hic vt detur littū ſiniſ. c. finem littib⁹ dolo. z contu. l. qui dam extimauerunt. ff. ſi cer. pet. z ſi ineptitudo libelli non deprehendif ex libello ſed alios ē inep tuſ index non debet eū lacerare allat Inno. in. c. i. de off. vica. z not. tex. in. c. ſacerdotibus xj. q. i. uide tu glo. ibi quam bal. in. l. f. ff. de lib. z poſt re putat ſing. ex quo infert do. abb. q̄ index potest iudicare fīm. illud quod ē ſibi notum ut notorium ſi ne alia probatione. l. i. C. qui z aduersus quos ſe cus ſi eſſet notum non ut notorium qz eſſet notuſ iudicii ut priuato ut notatur in. d. l. i. **¶** Tu dī p̄dicto uide dicenda in. c. examinata. j. eo vbi ē locus proprius de fo. vide do. an. in comento. c. veſtra de cohabiti. mul. z cler. **Not.** ibi ſimpliciter z pure factum fīm do. car. q̄ ſufficit factum proponere ſimpliciter z pure ex quo iſte tex. fīm. cum loquitur indiſtincte in omnibus iudicis ecclēſiaſticis apparet q̄ talia verba non tollunt ordinem iudiciarium alias numquam in foro ecclēſiastico ſeruandus eſſet ordo iūf cum tamen regulariter ſeruatur preterq̄ in certis cauſis ut habetur ſi clementi. ſepe de uerbo. ſignifi. z in clemen. diſpen diſoſam de iudicis. et in hoc reputat iſtum textum ſingula. do. Cardi. dicens q̄ ſi ſuperior comittat cām ſimpliſr z pure ſz veritāē nō tollit ordo iudicariū et refert hoc noluisse dños de ro. decisio ne. xlj. z eſtratio qz non debet tolli ordo iudicariū niſi verba commissionis illum necessario tollant ſicutli mandatur procedi ſine figura iudicii. quia tunc bene tollitur. d. clem. ſepe Bart. in extrauagan. ad reprimen. in verbo ſimpliciter quandoqz apponuntur illa verba ſine ſolēnitate iūf non tantum ſolēnitas iudicij. ſed etiam ſolēnitas extraiudicialis que eſt de iure ciuali. z ſic dicit q̄ iſto cauſa ſufficient duo teſtes etiam ſi ſatum de quo agebatur requirebat p̄iures teſtes. Dicit etiam q̄ admittuntur teſtes infames. qz infames non admitti eſt ſolēnitas iūf poſitū allagat bal. in. l. filius familias. ff. de donat. quod dicit eſſe bene notan. Sed poſſet iſtari in contrarium z ita refert do. card. do. abb. refert id quod dicit do. card. ſed de eo non facit mentionem et etiam refert dicta bar. in. d. l. filius familias. z traſit com illis. faciat quod voluit idem bart. in. l. i. ff. de testa. mili. ſed non ē locus examinandi dicta Bart. hic. Sed mihi videtur q̄ Bart. non recte dicit quo ad teſtes infames quia poſito q̄ per ilia verba ſit ſublata ſolemniſtas iūf poſitū tamen quo ad teſtes non videtur ſublata. z adduco tex. in. c. relatū z in. c. cū eſſes de testa. vbi in relict⁹ ad pias cauſas ē ſublata ſolemniſtas iūf poſitū z redacti ſamus ad ius gentium tamen requiritur q̄ teſtes ſint idonei z legitiſti. vt ibi probatur ſi ſuo idoneis z legittiſmis. ergo idem diceimus in cauſa iſto vbi requiritur quod teſtes ſint idonei et legitiſti z per conſequens non infames z tale ſtatutum recipiet declarationem a iūf communi ut in iudicio. c. cum eſſes z in. c. relatū ergo et vi de Joan. de Smol. in dicta l. filius familias